
ISSN 1847-5507

BROJ
Petak, 31.01.2020.

NUMERO
Venerdì, 31-01-2020

01/20



BR
O

J 
01

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 
02/18), Gradonačelnik Grada Pule donosi dana 30. siječnja 
2020. godine, donosi

O D L U K U 
o kriterijima i postupku sufinanciranja

kamate prilikom kupnje prve nekretnine na 
području Grada Pula – Pola

UVODNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se kriteriji i postupak 

sufinanciranja kamate stambenih kredita prilikom kupnje 
prve nekretnine (stana ili kuće) na području Grada Pula 
– Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) u svrhu poticanja 
smanjenja iseljavanja mladih obitelji i pomoći građanima 
radi rješavanja svojeg stambenog pitanja.

Sufinanciranje kamate na stambene kredite iz stavka 
1. ovog članka može se zatražiti po javnom pozivu koji se 
objavljuje jednom godišnje sukladno odredbama ove Odluke, 
te se utvrđuje na razdoblje od godine dana s mogućnošću 
nastavka korištenja koje se ostvaruje ponovnom prijavom 
na javni poziv koji će se objavljivati za svaku kalendarsku 
godinu.

Članak 2.
Sredstva za sufinanciranje kamata osiguravaju se u 

proračunu Grada Pule, a traju do iskorištenja sredstava 
osiguranih u proračunu namijenjenih za realizaciju programa. 

Sredstva se odobravaju u visini od 50% kamate za 
odobrene stambene kredite, a maksimalno do 18.000,00 
kuna odnosno u maksimalnom iznosu do 1.500,00 kuna 
mjesečno po odobrenom zahtjevu, za maksimalno pet godina 
otplate kredita. 

KRITERIJI ZA ODOBRAVANJE ZAHTJEVA
ZA SUFINANCIRANJE KAMATE

Članak 3.
Sufinanciranje kamate temeljem stambenog kredita, koji 

građanin uzima od kreditne institucije koje ima odobrenje za 
rad od strane HNB za kupnju prve nekretnine radi rješavanja 
svojeg stambenog pitanja, odobrit će se osobama kojima je 
odobren stambeni kredit i pod uvjetima utvrđenim ovom 
Odlukom.

BROJ

01/20
31.01.2020.

Članak 4.
Sufinanciranje kamate stambenog kredita odobrit 

će se za kredit koji ne prelazi 100.000,00 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema srednjem deviznom tečaju Hrvatske 
narodne banke. 

Članak 5.
Sufinanciranje kamate odobrava se za stambene kredite 

za koje je kreditna institucija odobrila kredit za kupnju 
nekretnina nakon stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 6.
Sufinanciranje kamate Grad Pula isplaćuje kreditnoj 

instituciji kod koje podnositelj zahtjeva ima odobreni 
stambeni kredit, a nakon provedenog postupka temeljem 
kojeg je zaključen Ugovor o sufinanciranju kamate između 
Grada Pule i podnositelja zahtjeva.

Iznos sufinanciranja kamate isplaćuju se jednokratno 
godišnje na kreditni račun korisnika kredita po dostavljenom 
otplatnom planu odmah po sklapanju ugovora iz stavka 1. 
ovog članka.

Članak 7.
Pravo na sufinanciranje kamate sukladno ovoj Odluci 

ima pravo tražiti osoba koja ispunjava slijedeće uvjete: 
•	 da osoba u trenutku podnošenja zahtjeva po javnom pozivu 

nije starija od 40 godina
•	 da ima prebivalište na području Grada Pule ukupno 

najmanje 10 godina;
•	 da nema u vlasništvu nekretninu odnosno da je to 

podnositelju zahtjeva prva nekretnina za koju je odobren 
stambeni kredit i za koju se traži sufinanciranje kamate od 
Grada te da bračni odnosno izvanbračni drug, te članovi 
domaćinstva navedeni u zahtjevu i koji će s njim stanovati 
na toj nekretnini nemaju u vlasništvu nekretninu, 

•	 da je odobren stambeni kredit od strane kreditne institucije;
•	 da nema dugovanja prema proračunu Grada Pule.

Članom domaćinstva podnositelja zahtjeva se, u smislu 
članka 7. stavak 1. alineje 3. ove Odluke, smatra bračni 
drug kao i druge osobe koje s njim stanuju odnosno koje 
će s njim stanovati: potomak, pastorak i posvojenik, roditelj 
ili posvojitelj, izvanbračni drug pod uvjetom da dokaže 
postojanje izvanbračne zajednice, a koji su prijavljeni na 
istoj adresi prebivališta kao i podnositelj zahtjeva.  

Svaki podnositelj zahtjeva ima pravo na ostvarenje 
sufinanciranja kamate samo za jedan stambeni kredit.

OBJAVA POZIVA

Članak 8.
Zahtjev za sufinanciranje kamate podnosi se upravnom 

odjelu nadležnom za poslove financija nakon objave Javnog 



BR
O

J 
01

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

2

poziva za podnošenje zahtjeva za sufinanciranje kamate.
Javni poziv za podnošenje zahtjeva za sufinanciranje 

kamate objavljuje se u dnevnom tisku, na web stranicama 
Grada Pule i na oglasnoj ploči upravnog odjela nadležnog za 
poslove financija.

NAČIN, VRIJEME I MJESTO DOSTAVE 
PRIJAVE

Članak 9.
Zahtjev za sufinanciranje kamate može se podnijeti od 

dana objave javnog poziva za podnošenje zahtjeva, a poziv 
je otvoren do iskorištenja sredstava osiguranih u proračunu 
Grada Pule za tu kalendarsku godinu, dostavom zahtjeva 
s pratećom dokumentacijom putem pošte preporučeno 
ili osobno predajom u pisarnici Grada Pule, u zatvorenoj 
omotnici uz naznaku „NE OTVARAJ – ZAHTJEV ZA 
SUFINANCIRANJE KAMATE“.

Zahtjev za sufinanciranje kamate mora sadržavati:
•	 ime i prezime, prebivalište, te osobni identifikacijski broj 

podnositelja zahtjeva te članova domaćinstva;
•	 uvjerenje o prebivalištu izdanom od strane MUP-a, 

Policijske uprave Istarske kojom se dokazuje da u 
trenutku podnošenja zahtjeva podnositelj zahtjeva i 
članovi domaćinstva imaju prijavljeno prebivalište na 
adresi nekretnine koja je predmet stambenog kredita za 
koje se traži sufinanciranje kamate, a koje uvjerenje ni 
smije biti  starije od 15 dana od dana podnošenja zahtjeva;

•	 potvrda o duljini prebivališta podnositelja zahtjeva, a 
koje uvjerenje ni smije biti  starije od 15 dana od dana 
podnošenja zahtjeva;

•	 ugovor o kupoprodaji nekretnine;
•	 potvrda zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u 

Puli o vlasništvu nekretnina na području Grada Pule za 
podnositelja zahtjeva i članove obiteljskog domaćinstva, 
ne starija od 15 dana od dana podnošenja zahtjeva;

•	 ugovor o kreditu od nadležne kreditne institucije;
•	 otplatni plan po Ugovoru o kreditu,
•	 dokaz o prvom stjecanju nekretnine, odnosno izjava 

o prvom stjecanju nekretnine dana pod materijalnom i 
kaznenom odgovornošću ovjerena kod javnog bilježnika 
(ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva).

kao i eventualno drugu dokumentaciju utvrđenu javnim 
pozivom.

Za nastavak sufinanciranja kamate svake naredne 
godine podnositelj zahtjeva dužan je javiti se na javni 
poziv i dokazati potvrdom kreditne institucije o iznosu 
uplaćenih anuiteta za prethodnu godinu za koju je već dobio 
sufinanciranje.

Sve isprave podnose se u originalu ili ovjerenom 
presliku.

Zahtjevi koji ne ispunjavaju uvjete iz javnog poziva, 
odnosno ukoliko nije dostavljena cjelovita dokumentacija, 
neće se uzeti u razmatranje.

Podnositelji zahtjeva koji žele ostvariti pravo na 
sufinanciranje kamate podnošenjem zahtjeva koji sadrži 
njegove osobne podatke, uz tražene priloge, daje privolu 
na njihovo prikupljanje, obradu i korištenje istih javnom 
objavom na internetskim stranicama i u službenom glasilu 
Grada Pule, a u svrhu u koju su prikupljeni.

Podnositelji zahtjeva koji žele ostvariti pravo na 
sufinanciranje kamate obvezni su prilikom podnošenja 
zahtjeva dati suglasnost za prikupljanje i korištenje njihovih 

osobnih podataka sukladno Općoj uredbi o zaštiti osobnih 
podataka i ovoj Odluci.   

POVJERENSTVO

Članak 10.
Postupak za odobravanje zahtjeva za sufinanciranje 

kamate provodi Povjerenstvo za provedbu postupka.
Povjerenstvo osniva i imenuje gradonačelnik na vrijeme 

od dvije godine. Povjerenstvo čine predsjednik i dva člana. 
Povjerenstvo utvrđuje tekst javnog poziva i potrebnu 

dokumentaciju. 
Stručne i administrativno – tehničke poslove za 

Povjerenstvo obavlja upravni odjel nadležan za poslove 
financija.

Na temelju zaprimljenih zahtjeva i potrebne 
dokumentacije, Povjerenstvo analizira pristigle prijave te 
provjerava cjelovitost pristigle dokumentacije.

Ukoliko se u provedbi postupka utvrdi da je podnositelj 
zahtjeva podnio svu potrebnu dokumentaciju, Gradonačelnik 
na prijedlog Povjerenstva donosi Odluku o dodjeli sredstava 
za sufinanciranje kamate.

Ukoliko se u provedbi postupka utvrdi da podnositelj 
zahtjeva nije dostavio potrebnu dokumentaciju, odnosno 
ukoliko se utvrdi da ne ispunjava propisane uvjete iz ove 
Odluke, Povjerenstvo će obavijestiti podnositelja zahtjeva o 
neispunjavanju uvjeta.

UGOVOR O SUFINANCIRANJU KAMATE

Članak 11.
Grad Pula sa podnositeljima zahtjeva koji ispunjavaju 

uvjete propisane ovom Odlukom sklapa ugovor o 
sufinanciranju kamate.

Ugovor iz stavka 1. ovog članka, uz ostalo, mora 
sadržavati zabranu davanja u najam nekretnine za čiju 
kupnju se sufinanciranje kamate odobrava.

U slučaju zadovoljavanja svih uvjeta za isplatu, a 
sukladno uvjetima Ugovora iz stavka 1. ovog članka u svezi 
sufinanciranja kamatne stope, Grad Pula se obvezuje izvršiti 
isplatu novčanih sredstava na ime sufinanciranja kamate 
kreditnoj instituciji sukladno otplatnom planu i smatra se 
konačnim. 

Članak 12.
Ukoliko se podnositelj zahtjeva neopravdano ne 

odazove pozivu za sklapanje Ugovora o sufinanciranju 
kamate, gubi pravo na isto. 

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:550-01/20-01/9 
URBROJ:2168/01-04-01-0438-20-6 
Pula, 30. siječnja 2020.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r. 



BR
O

J 
01

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

3
	 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst, 123/17 i 98/19), članka 33. Zakona o 
udrugama (Narodne novine, br. 74/14, 70/17 i 98/19), stavka 
2. članka 15. Pravilnika o financiranju programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Grada Pule-Pola (Službene novine Grada Pule, br. 6/16) i 
članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada 
Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), a odgovarajućom 
primjenom Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, br. 
26/15), Gradonačelnik Grada Pule dana 16. siječnja 2020. 
godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva i načinu 

raspodjele sredstava za dodjelu potpora malih 
vrijednosti iz Proračuna Grada Pule za 2020. 

godinu namijenjenih financiranju manjih 
projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge na području 
Grada Pula – Pola 

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za dodjelu 

i utvrđuje način raspodjele  sredstava za potpore malih 
vrijednosti, iz Proračuna Grada Pule za 2020. godinu, 
namijenjenih financiranju manjih projekata, aktivnosti, 
manifestacija, sponzorstava i pokroviteljstva od interesa za 
opće dobro, koje provode udruge na području Grada Pula-
Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) u raznim prioritetnim 
područjima, a sve u cilju pružanja potpore udrugama 
čije aktivnosti doprinose promociji i ispunjavanju ciljeva 
definiranih  strateškim i planskim dokumentima Grada Pule.

Članak 2.
Potpore malih vrijednosti su potpore koje se mogu 

dodijeliti udrugama za provedbu manjih projekata, aktivnosti, 
manifestacija, sponzorstava i pokroviteljstva (u daljnjem 
tekstu: projekti), u raznim prioritetnim područjima, i to za 
nepredviđene aktivnosti koje iz opravdanih razloga nisu bile 
planirane u godišnjem planu udruge, odnosno za planirane  
aktivnosti udruga za koje se tijekom godine pokaže da za 
njih nisu planirana dovoljna sredstva.

Potpore malih vrijednosti dodjeljuju se jednokratno 
tijekom proračunske godine.

Članak 3.
Udruga podnosi prijavu, sukladno ovoj Odluci i 

raspisanom Javnom pozivu, upravnim tijelima Grada Pule 
prema njihovom djelokrugu, a ovisno o prirodi podnesene 
prijave. 

Djelokrug upravnih tijela Grada utvrđen je Odlukom o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule (Službene 
novine Grada Pule br. 19/09, 11/13 i 8/15).

Članak 4.
Sredstva za potpore malih vrijednosti, sukladno ovoj 

Odluci, planirana su u Proračunu Grada Pule za 2020. 
godinu u ukupnom iznosu od 905.000,00 kuna, u raznim 
prioritetnim područjima kako slijedi:
-	 Razdjel 01 Ured Grada – za razna prioritetna područja od 

općeg interesa za Grad Pulu – ukupno 300.000,00 kn.
-	 Razdjel 02 Upravni odjel za financije i opću upravu – 

za prioritetna područja poljoprivrede i ruralnog razvoja, 
malog gospodarstva – ukupno 300.000,00 kn,

-	 Razdjel 03 Upravni odjel za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu – za prioritetna područja 
zaštite okoliša: zelene površine – edukacija, zaštita i 
uređenje; otpad – edukacija i sanacija lokacija; more – 
edukacija i zaštita; -  ukupno 55.000,00 kn,

-	 Razdjel 04 Upravni odjel za društvene djelatnosti -  za   
prioritetna područja odgoja i obrazovanja, predškolskog 
odgoja, socijalne skrbi i zdravstva – ukupno 250.000,00 
kn.

Članak 5.
Za prioritetna područja sporta, tehničke kulture i za 

prioritetna područja iz djelokruga Upravnog odjela za 
kulturu, udruge moraju podnijeti prijavu na javni poziv 
raspisan putem Sportske zajednice Grada Pule i Zajednice 
tehničke kulture Grada Pule odnosno putem Upravnog odjela 
za kulturu Grada Pule, te ne mogu dobiti potporu sukladno 
ovoj Odluci.

Članak 6.
Ukupan iznos sredstava za financiranje aktivnosti 

prioritetnih područja iz članka 4. ove Odluke raspodijelit 
će se na temelju Javnog poziva za dodjelu potpora malih 
vrijednosti iz Proračuna Grada Pule za 2020. godinu 
namijenjenih financiranju manjih projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području Grada 
Pule (u daljnjem tekstu: Javni poziv za dodjelu potpora 
malih vrijednosti), čiji je nositelj Grad Pula, te u skladu s 
dokumentacijom za provedbu Javnog poziva. 

Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti otvoren 
je tijekom cijele 2020. godine, odnosno do iskorištenja 
raspoloživih proračunskih sredstava za pojedinu namjenu.

Članak 7.
Financijska sredstva Proračuna Grada Pule za 2020. 

godinu planirana za potpore malih vrijednosti mogu se 
dodijeliti u godišnjem iznosu koji ne prelazi:
-	 20.000,00 kuna za nepredviđene aktivnosti udruga 

koje iz opravdanih razloga nisu planirane u njihovom  
godišnjem planu, 

-	 10.000,00 kuna za planirane  aktivnosti udruga za koje se 
tijekom godine pokaže da za njih nisu planirana dovoljna 
sredstva.

Članak 8.
Dokumentacija za provedbu Javnog poziva za dodjelu 

potpora malih vrijednosti, razmjerno iznosu sredstava koje 
se planiraju dodijeliti pojedinačnim udrugama, obuhvaća:

1.	 Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području Grada 
Pule-Pola,

2.	 Tekst javnog poziva,
3.	 Upute za prijavitelje,



BR
O

J 
01

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

4

4.	 Obrazac opisa projekta,
5.	 Obrazac opisnog izvještaja provedbe projekta, uz 

popratnu financijsku dokumentaciju kojom se dokazuje 
namjenski utrošak sredstava,

6.	  Popis priloga koji se prilažu prijavi.
Svi obrasci moraju biti potpisani od strane ovlaštene osobe 
podnositelja prijave i ovjereni pečatom udruge.

Članak 9.
Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti 

objavljuje se na mrežnim stranicama Grada Pule www.
pula.hr, a obavijest o objavi Javnog poziva objavljuje se u 
dnevnim glasilima.

Članak 10.
U postupku provedbe Javnog poziva za dodjelu potpora 

malih vrijednosti imenovat će se povjerenstva, prema 
prioritetnim područjima:
-	 Povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih 

(formalnih) uvjeta Javnog poziva
-	 Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata.

Članak 11.
Članovi povjerenstava iz članka 10. ove Odluke dužni su 

povjereni zadatak izvršiti sukladno Pravilniku o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge na području Grada Pule, Uputama za prijavitelje i 
Poslovniku o radu Povjerenstva.

Članak 12.
Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja projekata, 

Gradonačelnik donosi Odluku o dodjeli financijskih 
sredstava.

Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada 
Pule www.pula.hr.

Članak 13.
Na temelju Odluke iz članka 12. ove Odluke s nositeljem 

projekta, sklapa se ugovor.

Članak 14.
Za provedbu ove Odluke zadužuju se upravna tijela 

iz članka 4. ove Odluke prema propisanom djelokrugu, a 
ovisno o prirodi podnesene prijave. 

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:022-05/20-01/10 
URBROJ:2168/01-01-01-0019-20-2 
Pula, 16. siječnja 2020.

	
GRADONAČELNIK

Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 96. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 82/15 i 118/18)  i članka 61. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule, dana 
03. siječnja 2020. godine,  donosi

O D L U K U
o davanju skloništa na uporabu

I   OPĆE  ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način davanja na 

uporabu skloništa Grada Pule (u daljnjem tekstu: Grad) te 
druga pitanja u svezi davanja skloništa na uporabu.

Skloništem iz prethodnog stavka smatra se sklonište 
osnovne zaštite i skloništa pojačane zaštite (u daljnjem 
tekstu: skloništa) i skloništa dopunske zaštite (u daljnjem 
tekstu: tunelska skloništa).

Članak 2.
Predmetom uporabe ne mogu biti prostorije u kojima je 

smještena oprema skloništa.

Članak 3.
Financijska sredstva prikupljena od uporabe mogu se 

koristiti isključivo za održavanje skloništa.

Članak 4.
Skloništa i tunelska skloništa iz članka 1. ove Odluke 

mogu se dati na uporabu:
-	 udrugama,
-	 pravnim osobama,
-	 političkim strankama,
-	 vjerskim zajednicama,
-	 pravnim osobama čiji je osnivač ili suosnivač: Grad, 

Istarska županija ili Republika Hrvatska.

II   UVJETI  DAVANJA  SKLONIŠTA  NA 
UPORABU

Članak 5.
Na uporabu može se dati sklonište ili dio skloništa, 

nad kojim je obavljen tehnički pregled od ovlaštene osobe 
i za kojeg je prilikom tehničkog pregleda potvrđeno da je 
tehnički ispravno.

Članak 6.
Sklonište i tunelsko sklonište ili njihovi dijelovi mogu 

se dati na uporabu pod sljedećim uvjetima:

1.	 uporabovnik u skloništu/tunelskom skloništu ne smije 
vršiti preinake koje bi utjecale ili bi mogle utjecati na 
promjenu osnovne namjene skloništa/tunelskog skloništa 
i/ili na smanjenje zaštitnih svojstava skloništa/tunelskog 
skloništa, 

2.	 uporabovnik sklonište/tunelsko sklonište ne smije 
koristiti za namjenu koja bi pogoršala njegove higijenske 
i tehničke uvjete, odnosno sklonište/tunelsko sklonište se 
mora koristi isključivo za namjenu utvrđenu Ugovorom 
o uporabi istog,



BR
O

J 
01

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

5
3.	 na zahtjev nadležnog tijela civilne zaštite, uporabovnik 

mora odmah bez odgode, a najkasnije u roku 24 sata od 
priopćenog zahtjeva, Gradu predati sklonište/tunelsko 
sklonište  ispražnjeno od osoba i stvari i osposobljeno za 
sklanjanje ljudi,

4.	 uporabovnik je dužan omogućiti pristup skloništu/
tunelskom skloništu ovlaštenoj službenoj osobi Grada 
i nadležnom tijelu  civilne zaštite radi obavljanja 
inspekcijskog nadzora istog,

5. sklonište/tunelsko sklonište ili njegov dio uporabovnik ne 
smije davati u poduporabu drugim   osobama

7.	 uporabovnik je dužan održavati prostor skloništa/
tunelskog skloništa prema uputama nadležnog tijela 
Grada, a za sklonište je dužan voditi evidenciju u Knjizi 
održavanja skloništa,

8.	 uporabovnik je dužan omogućiti ovlaštenoj službenoj 
osobi Grada obavljanje redovnog i izvanrednog nadzora 
i zapisničko konstatiranje stanja skloništa/ tunelskog 
skloništa dva puta godišnje.

III   NAČIN  DAVANJA  SKLONIŠTA  NA 
UPORABU

Članak 7.
Gradonačelnik donosi odluku o uporabi skloništa i 

tunelskog skloništa te zaključuje ugovor o uporabi kojim se 
uređuju prava i obveze ugovornih strana.

Sklonište odnosno tunelsko sklonište se dodjeljuju na 
uporabu na određeno vrijeme u trajanju od 5 godina.

1.	 NAČIN  DAVANJA  SKLONIŠTA  
NA UPORABU UDRUGAMA

Članak 8.
Sklonište se može dati na uporabu udruzi za obavljanje 

registrirane djelatnosti čija aktivnost predstavlja javnu 
potrebu i od interesa je za Grad.

Sklonište se može dati na uporabu na temelju zahtjeva 
uz koji se prilaže:
-	 izvadak iz registra udruga iz kojeg mora biti vidljivo 

da je pravna osoba registrirana za   djelatnost koja će se 
obavljati u skloništu, 

-	 izvadak iz registra neprofitnih organizacija ( ispis 
internetske stranice RNO-a),

-	 dokaz da nemaju dugovanja prema Gradu (potvrda 
upravnog tijela nadležnog za financije Grada).

Članak 9.
Ukoliko zahtjev za dodjelu skloništa na uporabu 

podnese udruga kojoj je na uporabu već dodijeljeno sklonište 
na području Grada, a koje ne udovoljava potrebama udruge, 
istoj može na uporabu biti dodijeljeno tehnički ispravno 
novo sklonište ukoliko je udruga uz zahtjev priložila traženu 
dokumentaciju iz članka 8. ove Odluke te pod uvjetom da 
prijašnje sklonište, slobodno od osoba i stvari, vrati u posjed 
Gradu.

Članak 10.
Naknada za uporabu skloništa iznosi 1,00 kunu po m² 

korisne površine skloništa.
Posebnom Odlukom Gradonačelnika Grada Pule od 

plaćanja naknade za uporabu mogu se u cijelosti ili djelomično 
osloboditi udruge koje okupljaju osobe s invaliditetom i 

djecu s teškoćama u razvoju, a kojima je osnovi cilj i svrha 
promicanje i zaštita prava i interesa njihovih članova.

2.	 NAČIN DAVANJA SKLONIŠTA I TUNELSKIH 
SKLONIŠTA NA UPORABU PRAVNIM 
OSOBAMA, POLITIČKIM STRANKAMA I 
VJERSKIM ZAJEDNICAMA

Članak 11.
Skloništa i tunelska skloništa mogu se dati na uporabu:

-	 pravnim osobama: trgovačkim društvima i obrtima-za 
obavljanje registrirane djelatnosti,

-	 političkim strankama - za arhivu,
-	 vjerskim zajednicama - za obavljanje registrirane 

djelatnosti,
-	 pravnim osobama čiji je osnivač ili suosnivač: Grad, 

Istarska županija ili Republika Hrvatska.

Članak 12.
Skloništa i tunelska skloništa mogu se dati na uporabu 

na temelju zahtjeva uz koji se prilaže:
-   izvadak iz registra iz kojeg mora biti vidljivo da je pravna 

osoba registrirana za djelatnost koja će se obavljati u 
skloništu te ime i prezime zakonskog zastupnika pravne 
osobe, 

-	 dokaz da nemaju dugovanja prema Gradu (potvrda 
upravnog tijela nadležnog za financije Grada). 

Članak 13.
Naknada za uporabu skloništa za uporabovnike iz 

članka 11. alineja 1., 2. i 3. iznosi 7,5 kuna po m² korisne 
površine skloništa.

Naknada za uporabu skloništa za uporabovnike iz 
članka 11. alineja 4. iznosi 1,00 kunu po m² korisne površine 
skloništa.

Naknada za uporabu tunelskog skloništa za 
uporabovnike iz članka 11. alineja 1., 2. i 3.  iznosi 3,80 kuna 
po m² korisne površine tunelskog skloništa. 

Naknada za uporabu tunelskog skloništa za 
uporabovnike iz članka 11. alineja 4. iznosi 1,00 kunu po m² 
korisne površine skloništa.

Članak 14.
Od plaćanja naknade za uporabu oslobođene su pravne 

osobe koje su operativne ili pričuvne snage civilne zaštite 
Grada (Crveni križ, Hrvatska gorska služba spašavanja, 
pravne osobe koje se bave speleološkom djelatnosti itd.).

 Posebnom Odlukom Gradonačelnika Grada Pule mogu 
se u dijelu ili u cijelosti osloboditi od plaćanja naknade za 
uporabu druge pravne osobe koje obavljaju djelatnost od 
interesa za Grad.

3.	 OSTALE ODREDBE O DAVANJU SKLONIŠTA 
I TUNELSKIH SKLONIŠTA NA UPORABU

Članak 15.
Za sve preinake u skloništu/tunelskom skloništu 

uporabovnik mora ishodovati pisanu suglasnost upravnog 
odjela u čijoj se nadležnosti nalaze poslovi civilne zaštite.

Sve preinake i ulaganja u sklonište/tunelsko sklonište 
uporabovnik je u obvezi izvesti o vlastitom trošku, bez prava 
na povrat uloženih sredstava.



BR
O

J 
01

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

6

Članak 16.
Uporabovnik je, uz naknadu za uporabu, u obvezi 

plaćati:
-	 komunalnu i druge naknade određene zakonom, 
-  poreze određene posebnim propisima (porez na dodanu 

vrijednost),
-	 režijske troškove, 

najkasnije do dana njihovog dospijeća, te snositi troškove 
održavanja skloništa dodijeljenog na uporabu.

Članak 17.
Uporabovnik je u obvezi koristiti sklonište sukladno 

namjeni za koje je dano na uporabu te se mora pridržavati 
odredbi sklopljenog Ugovora o uporabi skloništa

Grad zadržava pravo izvanrednog nadzora skloništa 
dodijeljenog na uporabu.

Članak 18.
Grad može otkazati ugovor o uporabi u svako doba bez 

obzira na ugovorne odredbe o trajanju roka uporabe: 
1.	 ako uporabovnik uredno ne podmiruje naknadu za 

uporabu, kao i komunalnu naknadu i ostale naknade 
određene zakonom, poreze te režijske troškove,

2.	 ako uporabovnik koristi sklonište/tunelsko sklonište 
protivno ugovoru ili ovoj odluci, odnosno namjeni za 
koju mu je isto dodijeljeno, ili mu nanosi štetu koristeći 
ga bez dužne pažnje,

3.	 ako uporabovnik izda dio ili cijelo sklonište/tunelsko 
sklonište na poduporabu, 

4.	 ako uporabovnik bez prethodnog pisanog odobrenja/
suglasnosti upravnog odjela u čijoj se nadležnosti 
nalaze poslovi civilne zaštite vrši preinake skloništa/
tunelskog skloništa,

5.	 ako uporabovnik bez opravdanih razloga duže od 30 
dana ne koristi sklonište/tunelsko sklonište,

6.	 ako ne održava prostor skloništa prema uputama 
nadležnog tijela Grada Pule, te ne voditi evidenciju u 
Knjizi održavanja skloništa,

7.	 ako uporabovnik ne omogućiti pristup skloništu 
ovlaštenoj službenoj osobi Grada Pule i nadležnom 
tijelu  civilne zaštite radi obavljanja inspekcijskog 
nadzora skloništa,

8.	 ako uporabovnik ne omogući ovlaštenoj službenoj osobi 
Grada Pule obavljanje redovnog nadzora i zapisničko 
konstatiranje stanja skloništa/tunelskog skloništa dva 
puta godišnje,

9.	 ako uporabovnik ne omogući ovlaštenoj službenoj osobi 
Grada Pule obavljanje izvanrednog nadzora i zapisničko 
konstatiranje stanja skloništa/tunelskog skloništa, 

10.	 ako se sklonište mora rušiti radi urbanističkih razloga,
11.	 ako uporabovnik korištenjem skloništa ometa ostale 

suvlasnike nekretnine u mirnom korištenju suvlasničkih 
dijelova,

12.	 u slučaju donošenja novih pozitivnih propisa iz područja 
civilne zaštite kojima se zabranjuje ili na drugačiji način 
regulira davanje skloništa na uporabu,

13.	 u slučaju da na zahtjev nadležnog tijela civilne zaštite, 
uporabovnik odmah bez odgode, a najkasnije u roku 
24 sata od priopćenog zahtjeva, Gradu Puli ne preda 
sklonište  ispražnjeno od osoba i stvari i osposobljeno za 
sklanjanje ljudi. U ovom slučaju nadležno tijelo civilne 
zaštite Grada Pule će, radi provođenja zakonskih mjera 
civilne zaštite, ući će u prostor skloništa radi provođenje 
mjere sklanjanja stanovništva.

Ugovor o uporabi može se otkazati uz otkazni rok koji 
u slučajevima iz točke 1.-12. ovog članka iznosi 15 dana od 
dana dostave otkaza ugovora uporabovniku, dok u slučaju 
iz točke 13. ovog članka istekom roka od 24 sata, ugovor o 
uporabi se ima smatrati otkazanim.

Uporabovnik može otkazati ugovor o uporabi skloništa/
tunelskog skloništa ne navodeći razloge za otkaz, uz otkazni 
rok od 15 dana od dana dostave otkaza ugovora.

Članak 19.
Ukoliko zbog nepoštivanja odredbi ugovora o uporabi 

skloništa/tunelskog skloništa nastane šteta ili se naruši 
njegova zaštitna funkcija, Grad ima pravo od uporabovnika 
tražiti naknadu štete.

Članak 20.
U slučaju prestanka ugovora o uporabi, uporabovnik 

ima pravo ukloniti uređaje koje je u sklonište/tunelsko 
sklonište ugradio, pod uvjetom da sanira sva oštećenja koja 
bi time eventualno nastala.

U suprotnom, Grad ima pravo na naknadu štete.

Članak 21.
Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja upravno 

tijelo nadležno za poslove civilne zaštite Grada.

IV PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 22.
Udruge kojima su skloništa dodijeljena na uporabu 

prije stupanja na snagu ove Odluke i koje s Gradom imaju 
zaključene ugovore o uporabi skloništa, u obvezi su, po 
pozivu nadležnog tijela, dostaviti nadležnom upravnom 
tijelu potrebnu dokumentaciju određenu člankom 8. ove 
Odluke te izjavu kojom prihvaćaju naknadu za uporabu 
skloništa propisanu člankom 10. ove Odluke. 

S udrugama iz prethodnog stavka ovog članka za 
koje nadležno upravno tijelo, na temelju blagovremeno 
dostavljene dokumentacije utvrdi da je dokumentacija 
potpuna i uredna, zaključit će se aneksi ugovora o uporabi 
sukladno ovoj Odluci te će isti vrijediti do isteka roka na 
koji su zaključeni osnovni ugovori, no uz obvezu plaćanja 
mjesečne naknade propisane odredbom članka 10. ove 
Odluke. 

Ukoliko udruga iz stavka 1. ove Odluke, po pozivu, 
ne dostavi blagovremeno traženu dokumentaciju i izjavu ili 
nadležni upravni odjel utvrdi da blagovremeno dostavljena 
dokumentacija nije potpuna i/ili uredna, Grad će raskinuti 
zaključeni ugovor o uporabi, uz otkazni rok od mjesec 
dana, a istekom otkaznog roka uporabovnik će biti u 
obvezi sklonište/tunelsko sklonište, predati u posjed Gradu, 
slobodno od osoba i stvari. 

Članak 23.
Osobe iz članka 11. ove Odluke kojima su skloništa 

dodijeljena na uporabu prije stupanja na snagu ove Odluke i 
koje s Gradom imaju zaključene ugovore o uporabi skloništa/
tunelskog skloništa bez naknade ili s naknadom manjom od 
naknade propisane člankom 13. ove Odluke, u obvezi su, po 
pozivu nadležnog tijela, dostaviti nadležnom tijelu potrebnu 
dokumentaciju određenu člankom 12.ove Odluke, te izjavu 
kojom prihvaćaju naknadu propisanu člankom 13. ove 
Odluke.



BR
O

J 
01

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

7
S osobama iz prethodnog stavka ovog članka za 

koje nadležno upravno tijelo, na temelju blagovremeno 
dostavljene dokumentacije, utvrdi da je dokumentacija 
potpuna i uredna, zaključit će se aneksi ugovora o uporabi 
sukladno ovoj Odluci te će isti vrijediti do isteka roka na 
koji su zaključeni osnovni ugovori, uz obvezu mjesečnog 
plaćanja iznosa naknade propisane odredbom članka 13. ove 
Odluke. 

Ukoliko osoba iz stavka 1. ove Odluke, po pozivu, ne 
dostavi blagovremeno traženu dokumentaciju i izjavu ili 
nadležni upravni odjel utvrdi da blagovremeno dostavljena 
dokumentacija nije potpuna i/ili uredna, Grad će raskinuti 
zaključeni ugovor o uporabi, uz otkazni rok od mjesec 
dana, a istekom otkaznog roka uporabovnik će biti u 
obvezi sklonište/tunelsko sklonište, predati u posjed Gradu, 
slobodno od osoba i stvari. 

Članak 24.
Na ugovore koji su zaključeni prije donošenja ove 

Odluke a koji su sklopljeni za uporabu skloništa bez naknade 
sa pravnim osobama iz članka 14. stavka 1. ove Odluke, ne 
primjenjuju se odredbe članka 22. i 23. ove Odluke te isti 
ostaju na snazi do isteka roka na kojeg su sklopljeni.

Članak 25.
Ova Oduka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:023-01/19-01/1098 
URBROJ:2168/01-02-01-0235-20-2 
Pula, 03. siječnja 2020.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Temeljem članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj: 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 
i 38/09, 153/09, 143/12, 152/14., 81/15 i 94/17) u vezi sa 
člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 
i 98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene 
novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 27. siječnja 2020. godine, 
donosi  

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o reguliranju
statusa korištenja stanova bez valjane pravne

osnove kojima raspolaže Grad Pula

I
U Odluci o reguliranju statusa korištenja stanova 

bez valjane pravne osnove kojima raspolaže Grad Pula 
(„Službene novine“ Grada Pule, broj: 15/19) u članku II. 
stavak 1. alineja 5. iza riječi: „Republike Hrvatske“ dodaju se 
riječi: „odnosno da nemaju na drugi način riješeno stambeno 
pitanje„.

II
U članku III. stavak 1. alineja 5. iza riječi: „Republike 

Hrvatske“ dodaju se riječi: „odnosno da nemaju na drugi 
način riješeno stambeno pitanje„. 

U članku III. stavak 1. alineja 8. briše se.

IIII
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja

KLASA:371-02/19-02/13 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0358-20-5 
Pula, 27. siječnja 2020.	

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
01

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

8

Na temelju članka 28. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
(Narodne novine, broj 147/14), stavka 3., članka 13. Uredbe o osnivanju, sastavu, djelokru-
gu i načinu rada partnerskih vijeća (Narodne novine, broj 103/15) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola  
(Službene novine, broj 07/09,  16/09,  12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 21. siječnja 2020. godine, 
donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o osnivanju partnerskog

vijeća urbanog područja Pula

Članak 1.
U članku 3. Odluke o osnivanju partnerskog vijeća urbanog područja Pula, Klasa: 022-05/15-01/24, Urbroj: Ur-

broj:2168/01-01-01-0371-16-31 od 15. veljače 2016. godine, mijenja se član partnerskog vijeća iz Istarske županije, pod 
rednim brojem 24. u tablici kako slijedi:

U Partnersko vijeće se imenuju:

R.
br. Subjekt Član Zamjenik člana

24 Istarska županija Patrizia Bosich Ivana Dragišić

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju partnerskog vijeća urbanog područja Pula  stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:022-05/16-01/24 
URBROJ:2168/01-01-04-0371-20-82 
Pula, 21. siječnja 2020.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
01

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

9
Na temelju članka 6. stavka 1. Zakona o zakupu i 

kupoprodaji poslovnog prostora (Narodne novine, br. 
125/11, 64/15 i 112/18) članka čl. 5. stavka 7. Odluke o 
zakupu i kupoprodaji poslovnih prostora Grada Pule – Pola 
(Službene novine Grada Pule, br. 5/19 i 12/19) i članka 61. 
Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine Grada Pule, br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 21. siječnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjeni Zaključka o osnivanju i imenovanju
 Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za

davanje u zakup poslovnih 
prostora Grada Pule 

I
U Zaključku o osnivanju i imenovanju Povjerenstva 

za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup poslovnih 
prostora Grada Pula – Pola, Klasa: 372-01/19-01/351, 
Urbroj: 2168/01-03-06-00-0474-19-2, od dana 22. studenog 
2019. godine, u članku II stavku 1. riječ “Komisiju” 
zamjenjuju se rječju “Povjerenstvo”, dok se točka 1. istog 
stavka navedenog članka mijenja na način da ista sada glasi:

“1. Martina Ivančić Krišto, predsjednica”.

II
Danom stupanja na snagu ovog Zaključka, Mirna 

Radolović razrješuje se dužnosti predsjednice Povjerenstva 
za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup poslovnih 
prostora Grada Pule.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:372-03/20-01/22 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-20-3 
Pula, 21. siječnja 2020.	

      
GRADONAČELNIK

Boris Miletić, v.r.
 

Na temelju članka 12. stavka 2. Odluke o uvjetima 
i postupku natječaja za prodaju nekretnina, osnivanje 
prava građenja i davanja u zakup građevinskog zemljišta 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 2/97, 6/98 i 2/99) u vezi 
sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne Novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/03 - pročišćeni 
tekst, 137/15 – ispravak, 123/17 i 98/19) i člankom 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 27. siječnja 2020. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o izmjeni Zaključka o imenovanju Komisije

za provedbu natječaja za prodaju nekretnina,
osnivanje prava građenja, davanje u zakup

građevinskog zemljišta i javnih površina

I
U Zaključku kojim je imenovana jedinstvena Komisija 

za provedbu natječaja za prodaju nekretnina, osnivanje prava 
građenja, davanje u zakup građevinskog zemljišta i javnih 
površina, KLASA: 947-03/19-01/844, URBROJ: 2168/01-
03-06-00-0474-19-1 od 25. studenog 2019. godine, u točki I 
podtočka 1. mijenja se i glasi:

 „1. Martina Ivančić Krišto, predsjednica“

II
Danom stupanja na snagu ovog Zaključka, Mirna 

Radolović razrješuje se dužnosti predsjednice Komisije za 
provedbu natječaja za prodaju nekretnina, osnivanje prava 
građenja, davanje u zakup građevinskog zemljišta i javnih 
površina.

III
Ovaj Zaključak objavit će se u Službenim novinama 

Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:947-03/20-01/37 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0474-20-2 
Pula, 27. siječnja 2020.	

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
01

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

10

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18) te članka 37. stavka 6. Osnova pravila mjesnih odbora 
(«Službene novine» Grada Pule br. 10/09, 09/11, 11/15, 1/18 
i 20/19), Gradonačelnik Grada Pula-Pola donosi

R J E Š E N J E 
o utvrđivanju proširenog sastava Izbornog 
povjerenstva za provedbu izbora za članove 

vijeća mjesnih odbora Grada Pula-Pola

I.
Utvrđuje se da su u prošireni sastav Izbornog 

povjerenstva za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih 
odbora Grada Pula-Pola, koji će se održati 16. veljače 2020. 
godine, određeni članovi: 

a)	kao predstavnici  predstavničke većine u Gradskom 
vijeću Grada Pula-Pola:	
1. Luka Glušac (IDS) 
2. Lorena Pliško-Seferagić (ISU-PIP)

b)	kao predstavnici predstavničke manjine u Gradskom 
vijeću Grada Pula-Pola:	
1. Igor Belas (SDP)
2. Zdenko Požgain (HDZ)

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:026-01/19-01/12 
URBROJ:2168/01-02-05-17-0306-20-20 
Pula, 21. siječnja 2020.

 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Temeljem čl. 272 c. Zakona o Trgovačkim društvima 
NN 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 
137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19), 
te Statuta društva NK ISTRA 1961 s.d.d., sa sjedištem: 
Pula, Mate Balote 11, OIB: 39939521507, GRAD PULA 
zastupano po gradonačelniku Borisu Miletiću, donosi dana 
21.01.2020.g., slijedeću:

O D L U K U
o imenovanju člana u Upravnom odboru

1. Bira se s početkom mandata 21.01.2020. godine član 
Upravnog odbora sa mandatom od 2 (dvije) godine sljedeći 
član:

Darko Raić Sudar, s prebivalištem: Pula, Pradorlando 
19, OIB 59902021108,

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

 
KLASA:620-01/20-01/3 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-2 
Pula, 21.01.2020.

 
GRAD PULA

po gradonačelniku
Borisu Miletić, v.r.



BR
O

J 
01

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

11
ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU, Odsjek za gradnju, 
rješavajući po zahtjevu koji su podnijeli investitori VERA 
GLASNOVIĆ, HR-10000 Zagreb, Ulica Milana Lenucija 
18, OIB 64604236718, te FILIP GLASNOVIĆ, HR-10000 
Zagreb, Lenucijeva 18, OIB 49224083746 na temelju članka 
34. stavka 3. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne 
novine“ broj: 47/09.), a u svezi s člankom 99. stavkom 1. 
i člankom 101. stavkom 1. Zakona o gradnji („Narodne 
novine“ broj: 153/13. i 20/17.), donosi

Z A K L J U Č A K

I.	 ZORICA PERUŠKO iz Pule, Ulica Sergijevaca 13,  
postavlja se za privremenog zastupnika nepoznatim 
nasljednicima iza pokojnog JURIŠIĆ ANTONA, 
rođenog 16.05. 1953.g., OIB: 49241342086, Lički Osik, 
Trg hrvatskih žrtava Š. kule 003, koji će ih zastupati u 
postupku izdavanja građevinske dozvole pokrenutom 
po zahtjevu Vere Glasnović, HR-10000 Zagreb, 
Ulica Milana Lenucija 18, OIB 64604236718 i Filipa 
Glasnovića, HR-10000 Zagreb, Lenucijeva 18, OIB 
49224083746, za rekonstrukciju građevine stambeno-
poslovne namjene na k.č. br. zgr. 302, zgr. 303 i zgr. 304 
sve u k.o. Pula.

II.	 Privremeni zastupnik zastupat će osobe navedene u 
točki I. u ovom postupku, sve dok se ne pojavi sama 
stranka koja treba dostaviti dokaz da je proglašena 
nasljednikom iza pokojnog Antona Jurišića ili dok 
sama stranka koja posjeduje dokaz da je proglašena 
nasljednikom, u pisanom obliku ne odredi osobu 
ovlaštenu za zastupanje.

KLASA: UP/I-361-03/19-01/000073
URBROJ: 2168/01-03-05-0465-20-0006
Pula, 22.01. 2020.

SAVJETNIK 1. ZA GRADNJU
Barbara Idžotić, mag.ing.aedif., v.r.









“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990

S A D R Ž A J 

1.	 Odluka o kriterijima i postupku sufinanciranja kamate prilikom kupnje prve nekretnine  
na području Grada Pula-Pola....................................................................................................................................... 1

2.	 Odluka o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele sredstava za dodjelu potpora malih vrijednosti  
iz Proračuna Grada Pule za 2020. godinu namijenjenih financiranju manjih projekata od interesa  
za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pula-Pola........................................................................... 3

3.	 Odluka o davanju skloništa na uporabu...................................................................................................................... 4
4.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o reguliranju statusa korištenja stanova bez valjane pravne osnove 

kojima raspolaže Grad Pula......................................................................................................................................... 7
5.	 Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju partnerskog vijeća urbanog područja Pula................................................... 8
6.	 Zaključak o izmjeni Zaključka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja  

za davanje u zakup poslovnih prostora Grada Pule.................................................................................................... 9
7.	 Zaključak o izmjeni Zaključka o imenovanju Komisije za provedbu natječaja za prodaju nekretnina,  

osnivanju prava građenja, davanje u zakup građevinskog zemljišta i javnih površina............................................ 9
8.	 Rješenje o utvrđivanju proširenog sastava Izbornog povjerenstva za provedbu izbora za članove  

vijeća mjesnih odbora Grada Pula-Pola.................................................................................................................... 10
9.	 Odluka o imenovanju člana u Upravnom odboru NK ISTRA 1961 s.d.d.............................................................. 10
10.	 Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu Glasnović............................................................. 11


